ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении перспективного плана работы

окружного Совета депутатов на 2018 год

(Принято окружным Советом депутатов 20 декабря 2017 года)

                   Рассмотрев предложение постоянной комиссии  по   регламенту  и проведению

антикоррупционной деятельности,   окружной Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить перспективный план работы окружного Совета депутатов муниципального

образования «Советский городской округ» на 2018 год (прилагается).

Глава

Советского городского округа                                                                         Н.В. Сорока

г. Советск

 «20»  декабря 2017 г.

№ 235

 2

                                                Утвержден

                                                                               решением окружного Совета

                                                                                      депутатов от 20.12.2017 г. № 235

Перспективный план

работы окружного Совета депутатов на 2018 год

 I. Вопросы для рассмотрения на заседании окружного Совета депутатов

                                                                     Январь

1.Отчет о деятельности Главы городского округа муниципального

                             образования «Советский городской округ» за 2017 год.

2.Отчет о результатах деятельности  МО МВД России «Советский» за 2017 год.

                              Постоянная комиссия по вопросам законности и правопорядка.

3.Отчет о результатах деятельности  МБУ «Благоустройство» за 2017 год.

                              Постоянная  депутатская комиссия по вопросам имущественных и

                              земельных  отношений.

4.Отчет о результатах деятельности  МАУ  ФОК «Дружба» за 2017 год.

                               Постоянная  депутатская комиссия по вопросам культуры, образования и

                               социальной  политики.

5. Об утверждении Плана профилактических мероприятий  по противодействию коррупции

в окружном Совете депутатов Советского городского округа на 2018 год.

                                Постоянная депутатская комиссия по регламенту и проведению

                                антикоррупционной деятельности.

6.  О внесении изменений и дополнений  в Решение окружного Совета депутатов № 89  от

30.03. 2011 г. «Об утверждении  Положения «О порядке и условиях проведения конкурса на

замещение должности главы администрации  муниципального образования «Советский

городской округ».

                             Постоянная депутатская комиссия по регламенту и проведению

                             антикоррупционной деятельности.

7.  О внесении изменений в Решение  окружного Совета депутатов  N 211 от 25 апреля 2012

г. «О создании экспертной комиссии Советского городского округа по оценке предложений

об определении мест на территории Советского городского округа, где нахождение детей

не допускается, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение

детей без сопровождения».

                 Постоянная комиссия по вопросам законности и правопорядка.

Февраль

1. О состоянии здравоохранения в Советском городском округе.

                               Постоянная  депутатская комиссия по вопросам культуры, образования и

                               социальной  политики.

2. Об итогах  реализации программы «Развитие физической культуры и массового спорта в

муниципальном образовании  «Советский городской округ» на 2015-2017 годы».

                               Постоянная  депутатская комиссия по вопросам культуры, образования и

                               социальной  политики.

 3

3. Об итогах реализации целевой программы Калининградской области «Формирование

среды жизнедеятельности, доступной для инвалидов  и других маломобильных групп

населения в Советском городском округе на 2015-2017 годы».

                              Постоянная  депутатская комиссия по вопросам культуры, образования и

                              социальной  политики.

4. Об итогах реализации программы конкретных дел благоустройства  территории

муниципального образования «Советский городской округ» на  2014 -2017 годы».

                                Постоянная  депутатская комиссия по вопросам имущественных и

                                 земельных  отношений.

5. Отчет о результатах деятельности  МУП «Жилсервис» за 2017 год.

                                 Постоянная  депутатская комиссия по вопросам имущественных и

                                 земельных  отношений.

6. Отчет о деятельности главы администрации Советского городского округа за 2017 год.

Март

1.О ходе реализации программы «Ремонт дорог и мостов  в муниципальном образовании

«Советский городской округ» на 2014-2018 годы».

                              Постоянная  депутатская комиссия по вопросам имущественных и

                              земельных  отношений.

2.  Об итогах реализации  «Развитие образования в Советском городском округе на 2015-

2017 годы».

                  Постоянная  депутатская комиссия по вопросам культуры, образования и

                              социальной  политики.

3.О ходе реализации программы поддержки и развития субъектов малого и среднего

предпринимательства на территории муниципального образования «Советский городской

округ» на 2016-2018 годы.

                                Постоянная депутатская комиссия по вопросам финансов.

4.О ходе реализации программы природоохранных мероприятий на территории

муниципального образования «Советский городской округ» на 2016-2018 годы

                               Постоянная  депутатская комиссия по вопросам имущественных и

                               земельных  отношений.

5. О внесении изменений и дополнений в бюджет Советского городского  на 2018 год и

плановый период 2019-2020 годов.

                                Контрольно – счетная комиссия;

                                Постоянная  депутатская комиссия по вопросам финансов.

6. Отчет о результатах деятельности МУП «Сервис» за 2017 год.

                                Постоянная  депутатская комиссия по вопросам имущественных и

                                 земельных  отношений.

                                                                   Апрель

1.  Отчет о деятельности МУП «Спецбюро г.Советска» за 2017 год.

                                Постоянная  депутатская комиссия по вопросам имущественных и

                                 земельных  отношений.

2. Об организации летнего отдыха и оздоровления детей и трудоустройства подростков в

2017 году.

                               Постоянная  депутатская комиссия по вопросам культуры, образования и

                               социальной  политики.

3. О подготовке  зон отдыха  на территории городского округа к летнему сезону 2018 года.

                               Постоянная  депутатская комиссия по вопросам имущественных и

                               земельных  отношений.

4.О ходе реализации программы «Газификация муниципального образования «Советский

городской округ»  на 2015-2020 годы.

 4

                              Постоянная  депутатская комиссия по вопросам имущественных и

                              земельных отношений.

5. Отчет о деятельности  МАУК «ЦКД «Парус» за 2017 года.

                               Постоянная  депутатская комиссия по вопросам культуры, образования и

                               социальной  политики.

                                                           Май
1.   Об исполнении бюджета городского округа за 1 квартал 2018 года

                                  Контрольно – счетная комиссия.

                                  Постоянная депутатская  комиссия по вопросам финансов.

2. О ходе реализации программы «Проведение капитального ремонта жилищного фонда

муниципального образования «Советский городской округ», закрепленного за детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, на 2016-2018 годы»

                      Постоянная  депутатская комиссия по вопросам культуры, образования

                                 и   социальной  политики.

3. О ходе реализации  программы «Комплексное  благоустройство территории

муниципального образования «Советский городской округа» на 2017 -2021 годы».

                                Постоянная  депутатская комиссия по вопросам имущественных и

                                 земельных отношений.

4. О ходе реализации программы  «Обеспечение эффективного использования

муниципального имущества и земельных ресурсов Советского городского округа на 2016-

2018 гг».

                                 Постоянная  депутатская комиссия по вопросам имущественных и

                                 земельных отношений

5. Отчет о работе МБУК «Музей истории города Советска» за 2017 год.

                                 Постоянная  депутатская комиссия по вопросам культуры, образования

                                 и   социальной  политики.

6. Об устранении выявленных  недостатков результата выполненных работ  в ходе

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды

муниципального образования «Советский городской округ»  на 2017 г.».

                                Постоянная  депутатская комиссия по вопросам имущественных и

                                 земельных отношений.

                                                          Июнь

1. Отчет об исполнении бюджета городского округа за 2017 год.

                            Контрольно – счетная комиссия;

                            Постоянная депутатская  комиссия по вопросам финансов.

2.  О внесении изменений и дополнений в бюджет Советского городского округа на 2018

год и плановый период 2019-2020 годов.

                            Контрольно – счетная комиссия;

                            Постоянная  депутатская комиссия по вопросам финансов.

3. Отчет КСК о работе за 2017 год.

                             Контрольно – счетная комиссия.

4. Отчет о работе МУП «Жилсервис» в 2017 году.

                              Постоянная  депутатская комиссия по вопросам имущественных и

                               земельных отношений

5. Отчет о  результатах деятельности   МБУК «Центральная библиотечная система

                              Советского городского округа» за 2017 год.

                              Постоянная  депутатская комиссия по вопросам культуры, образования и

 5

                              социальной  политики.

                                                        Июль

    КАНИКУЛЫ

                                                       Август

1. Отчет об исполнении бюджета городского округа за 1 полугодие 2018года

                           Контрольно – счетная комиссия;

                           Постоянная депутатская  комиссия по вопросам финансов.

2.  Итоги подготовки учреждений образования к новому учебному году.

                          Постоянная  депутатская комиссия по вопросам культуры, образования и

                           социальной  политики.

3. О присвоении звания «Почетный гражданин города Советска».

                           Постоянная комиссия по вопросам законности и правопорядка.

4. Отчет о  деятельности  МБО ДО «Детская школа искусств» г. Советска.

                           Постоянная  депутатская комиссия по вопросам культуры,

                            образования и  социальной  политики.

5. Отчет о  деятельности  МБОУДО «Центр развития творчества».

                          Постоянная  депутатская комиссия по вопросам культуры, образования и

                           социальной  политики.

Сентябрь

1.О проведении муниципального контроля за соблюдением Правил  благоустройства

муниципального образования «Советский городской округ».

                            Постоянная  депутатская комиссия по вопросам имущественных  и

                             земельных  отношений.

2. О завершении мероприятий по  подготовке городского хозяйства к работе в зимних

условиях 2018– 2019 г.г.

                           Постоянная  депутатская комиссия по вопросам имущественных земельных

                           отношений.

3. Об определении источника официального опубликования нормативных  правовых

                            актов местного самоуправления на 2019 год.

                            Постоянная депутатская комиссия по регламенту и проведению

                            антикоррупционной деятельности

4. Отчет о деятельности  МАУ «Редакция газеты ВЕСТНИК»

                            Постоянная депутатская комиссия по регламенту и проведению

                            антикоррупционной деятельности

5.  О внесении изменений и дополнений в бюджет Советского городского  на 2018 год и

плановый период 2019-2020 годов.

                                Контрольно – счетная комиссия;

                                Постоянная  депутатская комиссия по вопросам финансов.

                                                                Октябрь

1. Об итогах реализации Программы комплексного развития систем  коммунальной

инфраструктуры  муниципального образования   «Советский городской округ» на 2012 -

2017 годы».

                              Постоянная  депутатская комиссия по вопросам имущественных  и

 6

                               земельных  отношений.

2.О ходе реализации программы  «Развитие культуры в муниципальном образовании

«Советский городской округ» на 2014 -2018 годы».

                                Постоянная  депутатская комиссия по вопросам культуры, образования и

                                социальной  политики.

 3. О ходе реализации программы «Социальная поддержка отдельных категорий  граждан

МО «Советский городской округ» на 2016-2018 годы

                     Постоянная  депутатская комиссия по вопросам культуры, образования и

                                социальной  политики

4. О работе  МКУ   «Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг».

                                Постоянная  депутатская комиссия по вопросам законности и

                                правопорядка.

                                                              Ноябрь

 1. Об исполнении бюджета городского округа за 9 месяцев 2018 года.

                                 Контрольно – счетная комиссия;

                                 Постоянная  депутатская комиссия по вопросам финансов.

2. О ходе реализации  муниципальной программы «Развитие туризма на территории

Советского городского округа  на 2017-2021  годы»

                                Постоянная  депутатская комиссия по вопросам культуры, образования и

                                социальной  политики.

3. О рассмотрении проекта  бюджета городского округа  на 2019 год и плановый период

2020 и 2021 годов  в первом чтении.

                                Контрольно – счетная комиссия;

                                Постоянная комиссия по вопросам финансов.

4. Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального  имущества МО

"Советский городской округ" на 2019 год.

                      Постоянная  депутатская комиссия по вопросам имущественных  и

                                 земельных  отношений.

                                                              Декабрь

1. Об утверждении  бюджета городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021

годов.

                                  Контрольно – счетная комиссия;

                                  Постоянная комиссия по вопросам финансов.

2. О ходе реализации программы «Проведение капитального ремонта общего имущества

многоквартирного жилищного фонда муниципального образования «Советский городской

округ» на 2017-2021 годы».

                                  Постоянная  депутатская комиссия по вопросам имущественных и

                                  земельных отношений.

3. Об  утверждении перспективного плана работы окружного Совета депутатов на 2019 год.

                                  Постоянная депутатская комиссия по регламенту и проведению

                                  антикоррупционной деятельности

4.О ходе реализации целевой программы «Пожарная безопасность муниципального

образования «Советский городской округ» на 2016-2018 годы.

                                   Постоянная комиссия по вопросам законности и правопорядка.

5. Об утверждении Плана профилактических мероприятий  по противодействию коррупции

в окружном Совете депутатов Советского городского округа на 2019 год.

                                Постоянная депутатская комиссия по регламенту и проведению

                                антикоррупционной деятельности

 7

II.   Вопросы для рассмотрения в течение года:

1.Проекты решения об актуализации нормативной правовой базы представительного органа

местного самоуправления.

2.Проекты решения о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа.

                                  Постоянная комиссия по вопросам законности и правопорядка.

III. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий:

                                   - по планам работы комиссий.

IV.Мониторинг муниципальных нормативных правовых актов Советского

городского округа  - по  плану на 2018 год.

V.Профилактические мероприятия по противодействию коррупции в окружном

Совете депутатов – по плану на 2018 год.

VI.Контрольная деятельность

Осуществление контроля за  выполнением ранее  принятых решений Совета депутатов,

целевых программ, депутатских запросов, предложений постоянных депутатских комиссий

-  в течение года.

VII.Организационно – массовые мероприятия:

1. Встречи с руководителями предприятий, учреждений, предпринимателями и

общественностью - в течение года.

2. Публичные слушания - в течение года.

3. Информирование депутатов о законодательных актах, принятых Калининградской

областной Думой   - ежемесячно.

 4. Информирование населения о работе окружного Совета через средства массовой

информации.

 5. Участие в городских массовых мероприятиях - в течение года.

 6. Встречи с депутатами других муниципальных образований по обмену опытом работы.

 7. Участие в работе Ассоциации муниципальных образований Калининградской области.